
rICOLKMAN 
Advocaten vaar ondernemers 

DERTIENDE OPENBAAR VERSLAG 
Openbaar verslag nr. 13 ex artikel 73a foilllacementswet 

Tkventepoort Oost 55a 76119 RG Almelo 	Postbus 828 	7600 AV Almelo 
T +31(0)546 588888 	F +31(0)546 588889 info@ko1kenan.n1 untrwInIkrnán.n1 K.v K. 06083159 
5tbeheer derdengelden Kolk:man Advocaten MAN bIL66ING110654066728 	BIC INGI3N12A 

Dna'. nth  ren 2aPThi''.1~  "2" na b!intaeln voc. In.  d. darm. Iftelletna bnrePitan~fflektnliteiesIng Lanzprtak op esa ~treft Op *I oase IrensambedenS na toeratug de Mrm.tr. Vaarden KoLltnatn Mvocaten, 
44. 

 
1 nn ann.* rertn, --- 	,t,,F.,7fl12 n't n 	k—. .,1 mann, 19/9m hfl pnrhtnit Ain•In 

Inzake 
Faillissementsnurnmer 
Rechter-commissaris 	 • 
Curator 
Faillissementsmedewerker 
Eigen aangifte / op verzoek 
Datum faillissement 
Datum verslag 	 • 
Verslagperiode 	 • 
Boedelrekening geopend bij 	• 
Rekeningnummer boedelrekening : 

Gerritsen Tegelspecialist Rijssen B.V. 
08/13/1 F 
mr. M.M. Verhoeven 
mr. F. Kollcman 
C. Gent 
eigen aangifte 
woensdag 2 januari 2013 
donderdag 12 mei 2016 
13 februari 2016 tot en met 12 mei 2016 
ABN AMRO-Bank 
62,36.63.678 

Bij vonnis van de Rechtbank Oost-Nederland, locatie Almelo van 2 januari 2013 is de besloten 
vennootschap GERRITSEN TEGELSPECIALIST RUSSEN UN.  statutair gevestigd en 
kantoorhoudende (7463 PC) te Rijssen aan de Ethaanstraat 1, ingeschreven in het 
handelsregister van de Kamer van Koophandel Oost Nederland onder nummer 08166965 in 
staat van faillissement verklaard met benoeming van mr. M.M. Verhoeven tot rechter-
commissaris en met aanstelling van mr. F. Kollanan tot curator. 

Voor zover er nieuws is of wijzigingen zijn ten opzichte van de voorgaande verslagen 
wordt dat in het onderstaande in rood en vetgedrukt weergegeven. 

1. 	Inventarisatie 

1.1 	Directie en organisatie 

De rechtsvorm van Gerritsen Tegelspecialist Rijssen B.V. is een besloten 
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid. Gerritsen Tegelspecialist 
Rijssen B.V. is opgericht bij notariële akte van 14 december 2007. De eerste 
inschrijving in het handelsregister dateert van 14 december 2007. Het 
maatschappelijk kapitaal bedraagt E 90.000,—. Daarvan is bij de oprichting 
geplaatst 18.000,—. 



Het doel van de vennootschap is volgens de statuten — kort samengevat - het 
afwerken van bouwprojecten, de handel in de daarvoor benodigde materialen, 
het exploiteren van roerende en onroerende zaken en het verrichten van alle 
handelingen op commercieel, industrieel en financieel gebied, alsmede het 
samenwerken met, het deelnemen in, het overnemen van en het voeren van 
bestuur over andere vennootschappen en ondernemingen en het (doen) 
financieren door middel van het stellen van zekerheden, van andere 
vennootschappen en ondernemingen waarmee de vennootschap al dan niet in 
een groep is verbonden alsmede het verrichten van al hetgeen met het 
vorenstaande verband houdt in de ruimste zin des woords. 

Volgens de Kamer van Koophandel bestaan de activiteiten uit het afwerken 
van vloeren en wanden en de groothandel in tegels en plavuizen. De feitelijke 
werkzaamheden van Gerritsen Tegelspecialist Rijssen B.V. beperken zich tot 
het afwerken van vloeren en wanden. 

Oprichtster, 100 procent aandeelhouder en bestuurder van Gerritsen 
Tegelspecialist Rijssen B.V. is Gerritsen Beheer B.V. Gerritsen Beheer B.V. 
is een besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid. Gerritsen 
Beheer B.V. is opgericht onder de naam Gerritsen Tegelspecialist Rijssen 
B.V. bij notariële akte van 1 maart 1989. De eerste inschrijving in het 
handelsregister dateert van 10 maart 1989. Bij akte van statutenwijziging van 
14 december 2007 is de naam gewijzigd in Gerritsen Beheer B.V. Sinds 30 
december 2011 is de enig aandeelhouder J. Gerritsen Holding Rijssen B.V. 
Bestuurder is de heer J. Gerritsen geboren te Rijssen. De heer Gerritsen is in 
loondienst bij Gerritsen Holding B.V. 

Eind 2011 heeft een wijziging in de structuur plaats gevonden. Gerritsen 
Holding Rijssen B.V. heeft op 30 december 2011 de overige 50 % van de 
aandelen in Gerritsen Beheer B.V. welke in handen waren van A. Borghuis 
Holding B.V., overgenomen voor een bedrag van E 1,--. 

Bij vonnis van de Rechtbank Overijssel, locatie Almelo is Gerritsen Beheer 
B.V. in staat van faillissement verklaard met benoeming van mr. M.M. 
Verhoeven tot rechter-commissaris en met aanstelling van mr. F. Kollcman tot 
curator. Deze insolventie is bekend onder nummer C/08/13/445F. 

Daarnaast blijkt Gerritsen Tegelspecialist Rijssen B.V. een 100 procent Duitse 
dochtervennootschap te hebben Gerritsen GmbH te Gronau. Deze 
vennootschap zou volgens verklaring van de heer Gerritsen al geruime tijd 
geen activiteiten meer hebben De curator heeft bij de heer Gerritsen 
aanvullende informatie opgevraagd en zal over de uitkomst in een volgend 
verslag berichten. 

Gerritsen Tegelspecialist Rijssen B.V./Faill verslag 13/00076066/FR./FR 
	

2 



De curator heeft ter zake aanvullende informatie ontvangen van de heer 
Gerritsen en de rechter-commissaris ter zake een voorstel gedaan. 

De curator heeft een Duitse advocaat ingeschakeld om de liquidatie van 
Gerritsen GmbH te bewerkstelligen. Over de voortgang zal de curator in een 
volgend verslag berichten. 

De Duitse advocaat heeft de liquidatie in gang gezet en verwacht deze in de 
komende verslagperiode af te kunnen ronden. 

De curator heeft van de Duitse notaris de conceptstukken ontvangen ter 
liquidatie van Gerritsen GmbH. De curator heeft deze stuldcen voorgelegd aan 
de rechter-commissaris en ter zake een afspraak geagendeerd met de Duitse 
notaris voor de ondertekening van deze stukken. De verwachting is dat dat 
deze kwestie in de volgende verslagperiode kan worden afgewikkeld. 

Het is de curator gebleken dat de Duitse advocaat wegens langdurige ziekte 
zijn werkzaamheden niet heeft afgerond. De curator overlegt thans met zijn 
waarnemer om deze kwestie af te wikkelen. 

Gebleken is dat het kantoor van de Duitse advocaat niet in staat is de 
werkzaamheden over te nemen en de opdracht uit te voeren. De curator heeft 
ter zake overleg gevoerd met de heer Gerritsen. Er ligt thans een voorstel bij 
de heer Gerritsen om tot liquidatie te komen van Gerritsen GmbH in 
samenhang met de liquidatie van DTN GmbH in het faillissement van DTN 
B.V waarbij tevens een geschil in het faillissement van J. Gerritsen Holding 
B.V. kan worden beslecht. De curator verwacht dat deze kwesties in de 
komend verslagperiode kunnen worden afgewikkeld. 

De curator heeft over deze kwestie overleg gevoerd met de heer Gerritsen en 
zijn adviseur en is daarbij mondeling tot overeenstemming gekomen. Daarna 
heeft de curator de afspraken vastgelegd in een vaststellingsovereenkomst De 
heer Gerritsen heeft nadien aanvullende voorwaarden gesteld waarin de 
curator zich niet kan vinden. Ondanks een sommatie heeft de heer Gerritsen 
de overeenkomst niet getekend. De curator heeft de rechter-commissaris ter 
zake een voorstel gedaan. 

De heer Gerritsen heeft de vaststellingsovereenkomst alsnog ondertekend 
en het daarin overeengekomen bedrag ad € 1.500,-- op 14 maart 2016 
overgeboekt naar de faillissementsrekening van J. Gerritsen Holding 
Rijssen B.V. 

De situatie tot en met 30 december 2011 en de huidige situatie zijn hieronder 
schematisch weergegeven. 

Gerritsen Tegelspecialist Rijssen B.V/Faill verslag I 3/00076066/FK/FK 
	

3 



Dhr. J. Gerritsen 
(1 t1-11-1 

Dhr, A, Borghuis 
mo_t n_t 

Organogram: 

Situatie tot 30 december 2011 

100 % AH en bestuurder 

J. Gerritsen Holding Rijssen 
B.V. 

100% AH en bestuurder 

A, Borghuis Holding 

100 % AH en bestuurder 50 % AH en bestuurder 50 % AH en bestuurder 

  

DTN B.V. 
(v/h De Tegelzetter B.V.) 

100 % AH en bestuurder 

DTN GmbH 

J. Genitsen Beheer B.V. 

100 % AH en bestuurder 

100% AH en bestuurder 

Gerritsen GmbH 

Genritsen Tegelspecialist Rijssen B.V./Ruil verslag 13/00076066/FK/FIC 4 

4,‘ 



100% AH en bestuurder 100 % AH en bestuurder 

100 % AH en bestuurder 

 

DTN B.V. 
(v/hDe Tegelzetter B.V.) 

  

 

100 % AH en be urder 

  

     

 

DTN GmbH 

  

J. Gerritsen BeheerB.V, 

100 % AH en bestuurder 

Situatie na 30 december 2011 

Dhr, J, Gerritsen 
ti LUK _10A-7‘ 

100 % AH en bestuurder 

J. Gerritsen Holding Rij ssen 
B.V. 

Gerritsen GmbH 

— • • — • • — = fiscale eenheid omzetbelasting 

Bij vonnis van de Rechtbank Overijssel, locatie Almelo van 8 januari 2014 is 
de besloten vennootschap DTN B.V. in staat van faillissement verklaard met 
benoeming van mr. M.M. Verhoeven tot rechter-commissaris en met 
aanstelling van mr. F. Kolkman tot curator. 

Bij vonnis van de Rechtbank Overijssel, locatie Almelo van 8 januari 2014 is 
de besloten vennootschap J. Gerritsen Holding Rijssen B.V in staat van 
faillissement verklaard met benoeming van mr. M.M. Verhoeven tot rechter-
commissaris en met aanstelling van mr. F. Kolkman tot curator. 

Gerritsen Tegelspecialist Kissen B.V./Pain verslag l3/00076066/FIWK 
	

5 



1.2 	Winst en verlies 
De curator beschikt over de jaarrekening over de jaren 2010 en 2011 en de 
concept jaarrekening 2011. Uit deze cijfers blijkt het volgende: 

(2011) 	(2010) 	(2009) 
Netto omzet 2.483.408 2.671.369 2.803.368 
Kostprijs omzet 1.229.289 1.297.381 1.208.385 
Bruto-omzetresultaat 1.254.119 1.373.988 1.594.983 
Bedrijfskosten 1.363.642 1.471.164 1.607.259 
Bedrijfsresultaat (109.523) (97.176) (12.276) 
Rentelasten/baten (26.831) (18.300) (24.746) 
Resultaat (136.354) (115.476) (37.022) 

Brutomarge 50,5 % 51,4 % 56,9 % 

Uit het bovenstaande blijkt het volgende: 
(2011) (2010) (2009) 

Kostprijs van de netto omzet 49,5 % 48,6 % 43,1 % 
Bedrijfskosten van netto omzet 54,9 % 55,0 % 57,3 % 

Conclusie: 
Op basis van de bovenstaande cijfers concludeert de curator dat de 
onderneming sterk verliesgevend is. Er is sprake van een dalende omzet. De 
verliezen leggen een sterke druk op de liquiditeit. 

De curator beschikt over een levensvatbaarheidsonderzoek van het Instituut 
voor het Midden- en Kleinbedrijf van 3 december 2012 welke is opgesteld in 
opdracht van de gemeente Rijssen-Holten naar aanleiding van de aanvraag 
van een Bbz-krediet. Hieruit blijkt dat de omzet in 2012 bijna de helft lager 
ligt dan in de voorgaande jaren. Op basis van de overige bevindingen 
concludeert het IMK dat Gerritsen Tegelspecialist Rijssen B.V. niet 
levensvatbaar is. 

Op basis van de administratie over het jaar 2012 en de gegevens over de 
voorgaande jaren komt de curator tot dezelfde conclusie. 

1.3 	Balanstotaal 
De curator beschikt over de jaarrekening over de jaren 2010 en 2011 en de 
concept jaarrekening 2011. Uit deze cijfers blijkt het volgende: 

Genitsen Tegelspecialist Rijssen B.VJFaill verslag 13/00076066/FK/FK 
	

6 



Actief (2011) (2010) (2009) 
Vaste activa 
Bedrijfsgebouwen 61.537 63.357 65.176 
Vervoermiddelen 5.802 12.197 
Inventarissen 34.864 43.369 
Andere vaste bedrijfsmiddelen 58.252 
Vlottende activa 
Voorraden onderhanden werk 65.580 44.485 67.110 
Voorraden handelsgoederen 26.035 13.976 28.331 

Vorderingen 
Debiteuren 396.088 256.088 335.031 
Belastingen. 25.743 59.002 
Vorderingen op groepsmaatschappij 1.285 
Overige vorderingen 47.395 12.367 35.082 

Liquide middelen 25.938 64.375 71.372 

Totaal activa 682.110 521.057 716.670 

Passief (2011) (2010) (2009) 
Eigen vermogen 
Geplaatst kapitaal 18.000 18.000 18.000 
Algemene reserves (216.950) (80.596) 28.682 

Langlopende schulden 
Kredietinstellingen 21.784 

Kortlopende schulden 
Rekening courant ABN-AMRO 294.623 149.161 119.576 
Crediteuren 250.357 117.592 202.002 
Schulden aan groepsmij. 210.406 200.295 241.535 
Belastingen 54.795 67.006 46.680 
Overige en transitoria 49.095 49.599 60.195 

Totaal passiva 682.110 521.057 716.670 

Uit het bovenstaande blijkt het volgende: 

Liquiditeit (2011) (2010) (2009) 
Current ratio 0,65 0,71 0,89 
Werkkapitaal (297.000) (167.000) (74.000) 
Quick ratio 0,55 0,61 0,75 

Gerritsen Tegelspecialist Rijssen B.V./Faill verslag I 3/000760661FIUFK 	 7 



Solvabiliteit (2011) (2010) (2009) 
Eigen vermogen ten opzichte van 
vreemd vermogen 

(0,23) (0,11) (0,07) 

Conclusie: 

Op basis van de bovenstaande cijfers concludeert de curator dat de 
onderneming in de gepresenteerde jaren te kampen had met een slechte 
liquiditeit en solvabiliteit. Aangezien deze tendens zich in het jaar 2012 sterk 
heeft doorgezet concludeert de curator dat een faillissement onafwendbaar 
was. 

	

1.4 	Lopende procedures 
Volgens verklaring van de heer Gerritsen is er geen sprake van lopende 
procedures. Deze heeft de curator tot op de verslagdatum ook niet 
aangetroffen. 

	

1.5 	Verzekeringen 
Op de faillissementsdatum heeft de curator de volgende verzekeringspolissen 
aangetroffen: 

Ziekteverzuimverzekering 
Collectieve ongevallenverzekering 
WGA-ER-verzekering 
Twee autoverzekeringen, 
Werlcmaterieelverzekering 
Goedwerkgeversverzekering 
Brandverzekering 
Bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering 
Collectieve ANW hiaatverzekering 

De curator heeft alle bovenstaande polissen per faillissementsdatum laten 
beëindigen. Er was sprake van een achterstand in de premiebetalingen. 

Voor de werkzaamheden die de boedel nog uitvoert (zie hoofdstuk 6 van dit 
verslag) heeft de curator een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering en een 
CAR-verzekering afgesloten via RAB-Rijssen B.V. 

In verband met het beëindigen van de werkzaamheden door de boedel heeft de 
curator de bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering opgezegd. De curator 
verwijst ter zake naar hetgeen is vermeld onder hoofdstuk 8.1 van dit verslag. 

Gerritsen Tegelspecialist Rijssen B.VJFaill verslag I 3/00076066/FIUFK 
	

8 



1.6 	Huur 
Gerritsen Tegelspecialist Rijssen B.V. huurt een deel van het bedrijfspand aan 
de Ethaanstraat 1 te Rijssen van Gerritsen Beheer B.V. Het gehuurde deel 
bestaat uit een kantoorruimte op de eerste verdieping en een werkplaats en een 
kantine op de begane grond. Er is geen schriftelijke huurovereenkomst. De 
jaarlijkse huur bedraagt E 24.000,-- excl. BTW. Er is geen sprake van 
huurachterstand. 

	

1.7 	Oorzaak faillissement 
Volgens verklaring van de heer Gerritsen is de oorzaak van het faillissement 
gelegen in de economische recessie. Er is te weinig aanbod van werk en de 
prijzen staan zo sterk onder druk dat soms onder de kostprijs gewerkt moet 
worden. Door deze situatie is de liquiditeit van Gerritsen Tegelspecialist al 
enige tijd onder druk komen te staan. De heer Gerritsen zag eind 2012 geen 
andere uitweg dan het aanvragen van het eigen faillissement van Gerritsen 
Tegelspecialist Rijssen B.V. 

De curator onderzoekt of er nog andere oorzaken zijn welke geleid hebben tot 
het faillissement en zal over de uitkomst in een volgend verslag berichten. 

De curator heeft na onderzoek geen andere oorzaken aangetroffen welke tot 
het faillissement geleid hebben. 

	

1.8 	Postblokkade 
De curator heeft op 8 januari 2103 een bevestiging van PostNL ontvangen 
inzake de gelegde postblokkade op het adres Ethaanstraat 1 te Rijssen. 

De curator heeft de rechter-commissaris verzocht de postblokkade uit te 
breiden naar de postbus van gefailleerde. 

De curator heeft de rechter-commissaris bericht dat bij nader inzien gezien het 
tijdsverloop de postblokkade op de postbus achterwege kan blijven. 

Gerritsen Tegelspecialist Rijssen B.V./Faill verslag l3/000760665K/EK 
	

9 



1.9 	Afkoelingsperiode 
Niet van toepassing. 

Werkzaamheden sub I 

Verslagperiode Curator Medew. 1 Medew. 2 Totaal 
(hh:mm) 

Periode 1- 12 
Periode 13 

04:35 
00:00 

08:52 
00:00 

00:06 
00:00 

13:33 
00:00 

Totaal 
	

04:35 
	

08:52 
	

00:06 
	

13:33 

2. 	 Personeel 

	

2.1 	Aantal ten tijde van faillissement: 
Ten tijde van het faillissement waren er volgens verklaring van de heer 
Gerritsen 9 personeelsleden in dienst. 

Per 9 november 2012 zijn twee personeelsleden ontslagen en per 31 december 
2012 een derde personeelslid. 

	

2.2 	Aantal in jaar voor faillissement: 
In het jaar voorafgaande aan het faillissement waren er volgens verklaring van 
de heer Gerritsen in totaal 12 personeelsleden in dienst. 

	

2.3 	Datum ontslagaanzegging: 
De curator heeft met telefonische machtiging van de rechter-commissaris d.d. 
3 januari 2013 de arbeidsovereenkomsten met de negen personeelsleden op 3 
januari 2013 opgezegd met inachtneming van de wettelijke opzegtermijn. Die 
opzegging heeft plaats gevonden middels een zowel per aangetekende als per 
gewone post verzonden brief. 

Aangezien de curator niet heeft kunnen vaststellen of die drie ontslagen in 
november en december 2012 rechtsgeldig hebben plaatsgevonden, heeft de 
curator de arbeidsovereenkomsten met die drie personeelsleden voor-
waardelijk opgezegd met inachtneming van de wettelijke opzegtermijn. 

De lonen zouden volgens verklaring van de heer Gerritsen betaald zijn tot 
periode 12 van 2012. Er zou geen sprake zijn van achterstand in de afdracht 
aan het Pensioenfonds. 

Gerritsen Tegelspecialist Rijssen B.V/Faill verslag I 3/00076066/FIUFK 	 10 



Op 8 januari 2013 heeft de curator met een medewerker van het UWV een 
gezamenlijke intake van het personeel gehouden op het bedrijfsadres aan de 
Ethaanstraat 1 te Rijssen. Hierbij waren vrijwel alle personeelsleden aanwezig 
alsmede een vertegenwoordigster van de vakbond CNV. 

Werkzaamheden sub II 

Verslagperiode Curator Medew. 1 Medew. 2 Totaal 
(hh:mm) 

Periode 1-12 
Periode 13 

00:00 
00:00 

01:51 
00:00 

00:00 
00:00 

01:51 
00:00 

Totaal 
	

00:00 
	

01:51 
	

00:00 
	

01:51 

3. 	Activa 

Onroerende zaken 

	

3.1 	Beschrijving: 
Niet van toepassing. Gerritsen Tegelspecialist Rijssen B.V. huurt een deel van 
een bedrijfspand. 

De curator verwijst naar hetgeen hierover is vermeld in hoofdstuk 1.6 van dit 
verslag. 

	

3.2 	Verkoopopbrengst: 
Niet van toepassing. 

	

3.3 	Hoogte hypotheek: 
Niet van toepassing. 

	

3.4 	Boedelbijdrage: 
Niet van toepassing. 

Bedriifsmiddelen 

	

3.5 	Beschrijving: 
De curator heeft op de faillissementsdatum een beperkte bedrijfsinventaris 
aangetroffen welke hoofdzakelijk bestaat uit kantoormeubilair en computers, 
een vorkheftruck en een beperkte hoeveelheid gereedschap. Voor het 
uitvoeren van de werkzaamheden maakte het personeel gebruik van eigen 
gereedschap waarvoor een vergoeding werd ontvangen. 

Gerritsen Tegelspecialist Russen B.VJFaill verslag 13/00076066ffiK/FK 	 11 



4‘-  

	

3.6 	Verkoopopbrengst: 
De heer Gerritsen heeft aangegeven dat hij de inventaris wenst over te nemen. 
De curator heeft de heer Gerritsen verzocht een bieding uit te brengen. De 
curator zal over de uitkomst in een volgend verslag berichten. 

De curator heeft met betrekking tot de taxatie van de activa de rechter-
commissaris een voorstel gedaan. Wilroo Oost B.V. heeft een bieding 
uitgebracht op de getaxeerde activa van Gerritsen Tegelspecialist Rijssen B.V. 
De curator heeft de rechter-commissaris ter zake een voorstel gedaan. 

De heer Gerritsen heeft getracht met Wilroo Oost B.V. de activiteiten van 
Gerritsen Tegelspecialist Rijssen B.V. (gedeeltelijk) over te nemen en voort te 
zetten. Die samenwerking heeft niet tot resultaat geleid. Wilroo Oost B.V. 
heeft wel de getaxeerde activa onder zich genomen maar heeft ook nog een 
vordering op de boedel voor uitgevoerde werkzaamheden in opdracht van de 
curator na faillissementsdatum. De curator heeft de rechter-commissaris ter 
zake een voorstel gedaan. 

Wilroo Oost B.V. heeft een drietal facturen tot een totaalbedrag van 
E 3.987,21 aan de boedel verzonden voor de werkzaamheden die zijn 
uitgevoerd na faillissementsdatwn. De boedel heeft op grond van artikel 6:127 
BW de openstaande facturen verrekend met de openstaande nota inzake de 
verkoop van de inventaris en voorraden ad. € 3.450,—. Het resterende bedrag 
ad € 537,21 heeft de curator op 3 december 2013 overgeboekt naar Wilroo 
Oost B.V. 

	

3.7 	Boedelbijdrage: 
Niet van toepassing. 

	

3.8 	Bodemvoorrecht fiscus: 
De curator zal bij de afwikkeling van dit faillissement het bodemvoorrecht 
van de fiscus respecteren. 

Gerritsen Tegelspecialist Rijssen B.Vffaill verslag 13/00976066/FIC/FK 	 12 



De opbrengst van de verpande bodemzaken zal tot het bedrag van de fiscale 
vordering via de boedel lopen zodat daarop de omslag van de algemene 
faillissementskosten van toepassing is. 

Voorraden/onderhanden werk 

	

3.9 	Beschrijving: 
In de werkplaats/magazijn van Gerritsen Tegelspecialist Rijssen B.V. is een 
voorraad tegellijm en voegsel aangetroffen met een waarde volgens de 
voorraadlijst van e 2.398,--. In dit magazijn staan ook goederen opgeslagen 
van DTN B.V. en DTN GmbH welke niet zijn opgenomen in het 
bovengenoemde bedrag. 

Met betrekking tot het onderhanden werk heeft de heer Gerritsen verklaard 
dat alle lopende opdrachten op faillissementsdatum waren afgewikkeld. Er is 
nog wel sprake van twee opdrachten welke nog opgestart en uitgevoerd 
moeten worden. De curator verwijst ter zake naar hetgeen hierover is vermeld 
onder hoofdstuk 6.1 van dit verslag. 

	

3.10 	Verkoopopbrengst: 
Het overgrote deel van de aanwezige voorraad is geleverd door Van Buren 
Bouwmaterialen B.V. te Nijverdal die ter zake aanspraak heeft gemaakt op 
eigendomsvoorbehoud welke aanspraak door de curator is erkend. De curator 
verwijst naar hetgeen hierover is vermeld onder hoofdstuk 5.6 van dit verslag. 

Wilroo Oost B.V. heeft een bieding uitgebracht op de voorraden die resteren 
nadat Van Buren Bouwmaterialen B.V. de door haar onder 
eigendomsvoorbehoud geleverde voorraden retour heeft genomen. De curator 
heeft de rechter-commissaris ter zake een voorstel gedaan. 

Een deel van de voorraden is door Wilroo Oost B.V. aangewend voor het in 
opdracht van de curator uitvoeren van de nog lopende opdrachten na 
faillissementsdatum. Het andere deel is door Wilroo Oost B.V. afgevoerd. De 
curator heeft ter zake van de inventaris en de voorraden een factuur opgesteld 
ad €3.450,-- en zal deze verrekenen met de facturen die Wilroo Oost B.V. aan 
de boedel heeft gezonden voor de levering van materialen voor het afronden 
van het onderhanden werk. 

(zie ook hoofdstuk 6.2 van dit verslag) Tot de getaxeerde goederen behoort 
een aanhangwagen die eigendom is van Gerritsen Beheer B.V. De curator 
heeft de rechter-commissaris ter zake een voorstel gedaan. 

Gerritsen Tegelspecialist Rijssen E.V/Faill verslag I3/00076066/FK/FK 
	

13 



De aanhanger heeft een getaxeerde onderhandse verkoopwaarde van E 900,--. 
De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris d.d. 22 
november 2013 de pandhouder het toekomende bedrag, minus de 
boedelbijdrage ter hoogte van € 90,--, derhalve netto een bedrag van E 810,-- 
vanaf de faillissementsrekening overgeboekt. 

	

3.11 	Boedelbijdrage: 
Niet van toepassing. 

Andere activa 

	

3.12 	Beschrijving: 
Volgens de kasadministratie zou er op faillissementsdatum sprake zijn van 
een kassaldo van E 205,76. Nadat de curator heeft verzocht om afgifte van dat 
bedrag heeft de Gerritsen aangeven dat er geen kassaldo meer aanwezig is 
omdat er uitgaven zijn gedaan welke nog niet in de kasadministratie zijn 
verwerkt. De curator heeft de heer Gerritsen verzocht ter zake de 
boekingsstukken aan te reiken. 

De curator heeft van de heer Gerritsen de boekingsstukken ontvangen die het 
ontbreken van het kassaldo op de faillissementsdatum verklaren. 

Bij de ABN-AMRO houdt Gerritsen Tegelspecialist Rijssen B.V. een 
zogenaamde G-rekening welke per 17 december 2012 een saldo vertoonde 
van € 15.029,79. De curator heeft de fiscus verzocht ter zake tot afrekening 
over te gaan. Over de afwikkeling van deze rekening zal de curator in een 
volgend verslag berichten. 

De curator heeft de ABN-AMRO nogmaals verzocht het creditsaldo op de G-
rekening op faillissementsdatum over te boeken naar de fiscus. De curator 
heeft ter zake de afrekening van de fiscus nog niet ontvangen. 

De ABN-AMRO heeft op 7 juli 2013 schriftelijk medegedeeld het creditsaldo 
van de G-rekening ad. e 2.946,66 dezelfde dag over te laten boeken naar de 
fiscus. De curator heeft de fiscus verzocht een opgave te verstrekken van de 
verwerking van dit saldo, maar heeft tot op de verslagdatum geen reactie 
ontvangen. 

De fiscus heeft de curator medegedeeld het saldo van de G-rekening nog niet 
te hebben ontvangen. De curator heeft de ABN-AMRO ter zake een rappel 
verzonden. 

De ABN-AMRO heeft de curator bericht het creditsaldo van de G-rekening 
ad. € 2.946,66 over te hebben geboekt naar de fiscus. 

Oerritsen Tegelspecialist Rijssen B.V/Faill verslag 13/00076066/FK/FK 	 14 



3.13 	Verkoopopbrengst: 
Niet van toepassing. 

Werkzaamheden sub III 

Verslagperiode Curator Medew. 1 Medew. 2 Totaal 
(hh:mm) 

Periode 1-12 
Periode 13 

02:15 
00:00 

04:51 
00:00 

08:24 
00:00 

15:30 
00:00 

Totaal 
	

02:15 
	

04:51 
	

00:24 
	

15:30 

4. 	 Debiteuren 

	

4.1 	Omvang debiteuren: 
De curator heeft op de faillissementsdatum van de heer Gerritsen een 
debiteurenlijst aangeleverd gekregen met de vermelding van 28 debiteuren 
met een totaal openstaand bedrag van € 171.803,09. 

De curator heeft gedurende de eerste twee weken na de faillissementsdatum 
zonder resultaat contact gezocht met de ABN-AMRO om afspraken te maken 
omtrent de inning van de debiteuren. 

Vanwege het uitblijven van elke inhoudelijke reactie van de ABN-AMRO 
heeft de curator de debiteuren op 18 januari 2013 aangeschreven met het 
verzoek het verschuldigde bedrag over te boeken op de faillissements-
rekening. 

	

4.2 	Opbrengst: 
Tot en met 1 februari 2013 hebben vijf debiteuren hun vordering tot een totaal 
bedrag van € 37.807,-- voldaan op de faillissementsrekening. De curator heeft 
van diverse andere debiteuren uiteenlopende reacties ontvangen welke zien op 
beroepen op verrekening, onjuiste facturering en verzoeken om aanvullende 
informatie. 

De curator heeft deze verzoeken geïnventariseerd en voorgelegd aan de heer 
Gerritsen met het verzoek inhoudelijk te reageren. Over de voortgang van de 
debiteurenincasso zal de curator in het volgende verslag nader berichten. 

Op de faillissementsrekening en op de geblokkeerde rekening van Gerritsen 
Tegelspecialist Rijssen B.V. zijn debiteurenbetalingen ontvangen tot een 
bedrag van E 106.132,93. Ook zijn twee creditnota's verzonden tot een 
totaalbedrag van E 781,15. Per saldo resteert thans een openstaand 
debiteurensaldo van €76.470,16. 

Gerritsen Tegelspecialist Rijssen B.V./Faill verslag 13/000760661FIUFK 	 15 



Een deel van deze debiteuren geeft aan dat de werkzaamheden niet of niet 
naar behoren zijn uitgevoerd. Een ander deel van de debiteuren geeft aan niet 
tot betaling over te willen gaan in verband met het wegvallen van de garantie 
op het werk. De curator heeft de rechter-commissaris ter zake een voorstel 
gedaan. 

De curator heeft de debiteuren aangeschreven met het aanbod om op de 
openstaande facturen een korting toe te passen vanwege het wegvallen van de 
mogelijkheid garantieaanspraken in te roepen. Dat heeft niet geleid tot 
betalingen door debiteuren. De curator zal de rechter-commissaris op korte 
termijn een voorstel doen met betrekking tot inning op individueel 
debiteurenniveau. 

De curator heeft de rechter-commissaris op 31 oktober 2013 een voorstel 
gedaan met betrekking tot de debiteureninning. Op 7 november 2013 heeft de 
rechter-commissaris telefonisch akkoord gegeven op het voorstel tot het 
afboeken van 3 debiteuren. Daarnaast is de rechter-commissaris akkoord 
gegaan met het voorstel van de curator om bij uitblijven van betaling 10 
debiteuren in rechte te betrekken. 

Debiteur Ten Brinke Bouw heeft op 16 januari 2014 de vordering ad. 
€ 491,85 op de faillissementsrekening voldaan. 

De curator heeft met machtiging van de rechter-commissaris d.d. 27 februari 
2014 op 11 maart 2014 zes debiteuren gedagvaard. Met machtiging van de 
rechter-commissaris d.d. 11 maart 2014 heeft de curator op 19 maart de 
zevende debiteur gedagvaard. 

Debiteur Stichting Exploitatie Sportaccommodaties heeft op 20 maart 2014 
het volledige bedrag ad. 6.685,45 op de faillissementsrekening voldaan. De 
curator heeft deze zaak ingetrokken. 

De Rechtbank Overijssel, locatie Almelo, Team kanton en handelsrecht heeft 
inzake debiteur Vastbouw Oost B.V. en Aannemersbedrijf B.A. Vinke en zn, 
zijnde een handelsnaam van Vastbouw Oost, op 25 maart 2014 verstekvonnis 
gewezen en Vastbouw Oost B.V. veroordeeld tot betaling van een bedrag ter 
hoogte van € 13.343,69, vermeerderd met de gevorderde rente. De curator 
heeft Vastbouw Oost B.V. op 1 april 2014 gesommeerd tot betaling. 

De curator heeft op 22 april 2014 een betaling van € 14.286,54 op de 
faillissementsrekening van Gerritsen Beheer B.V. ontvangen en dit bedrag 
met schriftelijke toestemming van de rechter-commissaris d.d. 1 mei 2014 op 
6 mei 2014 overgeboekt naar de faillissementsrekening van Gerritsen 
Tegelspecialist Rijssen B.V. 

Gerritsen Tegelspecialist Rijssen B.VJFaill verslag I 3/00076066/FIUFIC 	 16 



r‘s 

Debiteur Lankamp heeft zich niet gesteld. De zaak is door de Rechtbank 
verwezen naar de rol van 23 april 2014 voor het wijzen van een 
verstekvonnis. 

Op 23 april 2014 is debiteur Lankamp door de rechtbank Overijsel, Team 
kanton en handelsrecht te Almelo bij verstek veroordeeld tot betaling van een 
bedrag van E 32.038,32 in hoofdsom en in de proceskosten ad C 1.526,15. Na 
de betekening van het vonnis heeft Lankamp een verzoek tot toepassing van 
de WSNP heeft ingediend. Over de voortgang zal de curator in het volgende 
verslag berichten. 

De heer Lankamp is per 17 september 2014 toegelaten tot de WSNP. De 
curator heeft de vordering ingediend bij de bewindvoerder. 

Debiteur Haase Bouwbedrijf B.V. en debiteur Bouwbedrijf Karsten B.V. 
hebben zich gesteld in de procedure. De zaken zijn voor beide debiteuren 
verwezen naar de rol van 22 april 2014 voor het indienen van een conclusie 
van antwoord. 

In de procedure tegen Haase Bouwbedrijf B.V. heeft de wederpartij op 22 
april 2014 de conclusie van antwoord genomen. Op 30 juni 2014 heeft een 
comparitie van partijen plaats gevonden. Na afloop is de zaak verwezen naar 
de rol van 26 augustus 2014 voor akte van uitlating aan zijde van de curator. 

Aangezien er geen schikking tussen partijen is bereikt, heeft de curator op 23 
september 2014 conclusie van repliek genomen. De zaak staat op de rol van 
21 oktober 2014 voor conclusie van dupliek aan de zijde van de wederpartij. 

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris d.d. 13 
november 2014 een schikking getroffen met Haase Bouwbedrijf B.V. ter 
hoogte van € 14.000,-- tegen finale kwijting. Dit bedrag is op 28 november 
2014 ontvangen. 

Bouwbedrijf Karsten B.V. is op 30 april 2014 in staat van faillissement 
verklaard. De procedure is op grond van artikel 29 Fw. geschorst. De curator 
heeft de vordering ter verificatie ingediend en een bevestiging ontvangen van 
de plaatsing op de lijst van voorlopig erkende schuldvorderingen. 

De curator heeft op 19 maart 2014 Jansen De Jong Bouw B.V. gedagvaard 
voor de rol van 1 april 2014 in verband met een openstaande vordering van 
E 9.343,04. Nadat Jansen de Jong de conclusie van antwoord heeft genomen 
heeft op 13 mei 2014 een comparitie van partijen plaats gevonden. Tijdens 
deze comparitie is gebleken dat er sprake was tegenvorderingen. 

Gerritsen Tegelspecialist Rijssen B.V./Fait! verslag 13/00076066/FKJFK 
	

17 



Met telefonische toestemming van de rechter-commissaris (en instemming 
van de pandhouder) is besloten de vorderingen met gesloten beurzen te 
verrekenen en heeft doorhaling van de procedure op 8 juli 2014 plaats 
gevonden. 

De curator heeft BAM Woningbouw B.V. op 13 maart 2014 gedagvaard voor 
de rol van 26 maart 2014 in verband met een openstaande vordering van E 
1.805,--. Op 7 mei 2014 heeft de BAM de conclusie van antwoord genomen. 
Op 4 juni 2014 heeft de curator de conclusie van repliek genomen. Thans staat 
de zaak op de rol van 30 juli 2014 voor conclusie van dupliek aan de zijde van 
de BAM. 

De Rechtbank Midden Nederland, locatie Utrecht heeft op 1 oktober 2014 
vonnis gewezen en BAM Woningbouw B.V. veroordeeld om een bedrag van 
E 2.481,24 te vermeerderen met de wettelijke handelsrente over C 1.805,—
vanaf 25 februari 2014 tot de dag der algehele voldoening te betalen. De 
curator heeft BAM Woningbouw B.V. verzocht het bedrag op de 
faillissementsrekening te voldoen. 

De curator heeft op 14 november 2014 het bedrag ad. E 3.015,15 op de 
faillissementsrekening ontvangen. 

4.3 	Boedelbijdrage: 
Op 21 januari 2013 heeft de curator afspraken gemaakt met de ABN-AMRO 
over de inning van de debiteuren. De boedel zal in opdracht van de 
pandhouder ABN-AMRO de inning van de debiteuren verder afhandelen. Ter 
zake is de curator met de ABN-AMRO een boedelbijdrage overeengekomen 
van 10 % van het geïncasseerde bedragen conform de separatistenregeling. 

Voor eventuele herstelwerkzaamheden zal de boedel - voor zover dat in de 
opzeggingsperiode van het personeel valt - op reguliere basis haar kosten bij 
de bank in rekening brengen. Door de vorstperiode en ziekte van het 
personeel hebben in de opzeggingsperiode geen herstelwerkzaamheden plaats 
gevonden. 

De curator heeft een voorlopige afrekening opgesteld voor de ABN-AMRO 
inzake de inning van de debiteuren en deze ter goedkeuring voorgelegd aan de 
rechter-commissaris. 

Met goedkeuring van de rechter-commissaris d.d. 16 januari 2014 heeft de 
curator het aan de ABN-AMRO toekomende bedrag ad. 78.908,83 op 13 
februari 2014 vanaf de faillissementsrekening naar de ABN-AMRO 
overgeboekt. 

Gerritsen Tegelspecialist Rijssen 13.VJEaill vetslag 13/00076066/FIUFK 
	

18 



De curator is voor het gerechtelijke traject met de ABN-AMRO een 
boedelbijdrage van 50% van het geïncasseerde bedrag overeengekomen. 

De curator heeft een eindafrekening opgesteld voor de ABN-AMRO inzake 
de inning van de debiteuren in het gerechtelijke traject. Met goedkeuring van 
de rechter-commissaris d.d. 17 december 2014 heeft de curator het aan de 
ABN-AMRO toekomende bedrag ad. €20.151,63 op 19 december 2014 vanaf 
de faillissementsrekening naar de ABN-AMRO overgeboekt. 

Werkzaamheden sub IV 

Verslagperiode Curator Medew. 1 Medew. 2 Totaal 
(hh:mm) 

Periode 1-11 
Periode 12 

03:14 
00:00 

13:22 
00:00 

90:18 
00:00 

108:31 
00:00 

Totaal 
	

03:14 
	

13:22 
	

90:18 
	

108:31 

5. 	Bank / Zekerheden 

	

5.1 	Vorderingen van bank(en) 
De ABN-AMRO heeft een vordering ingediend tot een bedrag van 
€ 604.817,98 exclusief rente en kosten. De vordering bestaat uit een rekening 
courant-krediet van € 287.604,98 en een aantal middellange leningen verband 
houdend met het bedrijfspand dat aan Gerritsen Beheer in eigendom 
toebehoort. tot een bedrag van E 317.213,--. Beide vennootschappen zijn 
daarvoor hoofdelijk aansprakelijk. 

	

5.2 	Leasecontracten: 
Ten tijde van het faillissement heeft de curator in totaal 9 leasecontracten 
aangetroffen betreffende bedrijfsauto's. Na beoordeling van de curator is 
gebleken dat bij zeven overeenkomsten sprake was van operationele 
leaseovereenkomsten met Lease Unlimited B.V. 

De heer Gerritsen had voorafgaande aan het faillissement reeds twee auto's 
ingeleverd bij de lokale Volkswagendealer. De andere vijf auto's zijn in 
opdracht van de curator op 8 januari 2013 door de heer Gerritsen ingeleverd 
bij dezelfde lokale Volkswagendealer. De curator heeft Lease Unlimited B.V. 
verzocht ter zake haar vordering in te dienen. 

Gerritsen Tegelspecialist Rijssen B.VJFaill verslag 13100076066/FKJFK 
	

19 



Twee leasecontracten betroffen financiële lease bij de Volkswagen Bank. Na 
beoordeling is de curator gebleken dat de eigendom van deze twee auto's bij 
de leasemaatschappij ligt. Deze beide auto's zijn in opdracht van de curator 
op 8 januari 2013 ingeleverd bij de Volkswagendealer. De curator heeft de 
Vollcswagenbank verzocht ter zake haar vordering in te dienen. 

De Vollcswagenbank heeft de beide VVi Caddy's te gelde gemaakt. De 
opbrengst was hoger dan de restantvordering van de Vollcswagenbank. De 
boedel heeft ter zake van de Volkswagenbank op 18 maart 2013 in totaal 
2.634,32 op de faillissementsrekening ontvangen. 

	

5.3 	Beschrijving zekerheden: 
De ABN-AMRO heeft als zekerheid voor de betaling van haar vordering de 
volgende zekerheden bedongen: 

Krediethypotheek van € 700.000,— op de onroerende zaak aan de 
Ethaanstraat 1 te Rijssen; 
Aanvullende krediethypotheek van E 700.000,— op de onroerende 
zaak aan de Ethaanstraat 1 te Rijssen; 
Verpanding van de bedrijfsinventaris; 
Verpanding van de bedrijfs- en handelsvoorraden; 
Verpanding van alle vorderingen op derden. 

Ten behoeve van de ABN-AMRO is een compte-joint- en 
medeaansprakelijkheidsovereenkomst afgegeven door Gerritsen Beheer B.V. 
en DTN B.V. (v/h De Tegelzetter B.V.) 

	

5.4 	Separalistenpositie: 
De ABN-AMRO maakt op basis van de door haar bedongen pandrechten 
aanspraak op separatistenpositie. De curator heeft van de ABN-AMRO de op 
21 januari 2011 geregistreerde pandakte ontvangen. 

Genitaal Tegelspecialist Rijssen B.V/Faill verslag I 3/00076066NIC/FIC 
	

20 



De ABN-AMRO heeft de inventaris, voorraden en debiteuren aan zich laten 
verpanden middels een combi-pandakte met volmacht. Er is dus geen sprake 
van geregistreerde debiteurenlijsten. Na beoordeling van die akte erkent de 
curator de pandrechten van de ABN-AMRO voor wat betreft de inventaris, de 
voorraden en de debiteuren. 

De curator merkt wel op dat de inventarisgoederen welke strekken tot 
stoffering vallen onder het bereik van artikel 21 lid 2 van de Invorderingswet 
(bodemvoorrecht fiscus). 

Nu alle zekerheden zijn uitgewonnen heeft de curator de ABN-AMRO 
verzocht haar vordering te actualiseren. Daarop vooruitlopend heeft de curator 
de vordering van de ABN-AMRO reeds overgebracht naar de lijst van 
voorlopig erkende concurrente crediteuren. 

	

5.5 	Boedelbijdragen: 
Met betrekking tot de inning van de debiteuren is de curator met de ABN-
AMRO een boedelbijdrage overeengekomen van 10 % van het geïncasseerde 
bedrag conform de separatistenregeling. 

	

5.6 	Eigendomsvoorbehoud: 
Van Buuren Bouwmaterialen te Rijssen heeft aanspraak gemaakt op 
eigendomsvoorbehoud inzake geleverde materialen en gereedschappen tot een 
totaal bedrag van 160,--. Na telefonisch contact heeft Van Buuren 
aangegeven afstand te doen van haar aanspraak op eigendomsvoorbehoud. De 
curator heeft dit schriftelijk bevestigd aan Van Buuren en de vordering 
geplaatst op de lijst van voorlopig erkende schuldvorderingen. 

Tence Uitzendbureau B.V. te Breda heeft bij de indiening van haar vordering 
aanspraak gemaakt op eigendomsvoorbehoud. Na telefonisch contact heeft 
Tence gelet op de door haar geleverde diensten haar aanspraak op 
eigendomsvoorbehoud ingetrokken. De curator heeft dit schriftelijk bevestigd 
en de vordering van Tence geplaats op de lijst van voorlopig erkende 
concurrente crediteuren. 

De 	onderstaande bedrijven hebben 	aanspraak gemaakt op 
eigendomsvoorbehoud: 

Bouwcentrum Filippo te Ermelo 
Natuursteenbedrijf Rozema te Rijssen 

- Tkb te Amsterdam 
Van Buren Bouwmaterialen BV. te Nijverdal 

De curator heeft deze aanspraken voorgelegd aan de heer Gerritsen met het 
verzoek hem ter zake nader te informeren. 

Gerritsen Tegelspecialist Rijssen 13.11/Faill verslag 13/000760661FK1FK 	 21 



Omtrent de afhandeling van de aanspraken op eigendomsvoorbehoud zal de 
curator in het volgende verslag nader berichten. 

Van Buren Bouwmaterialen te Nijverdal heeft aanspraak gemaakt op 
eigendomsvoorbehoud inzake de door haar geleverde materialen. De curator 
heeft deze aanspraken ter plaatse beoordeeld en erkend en heeft Van Buren 
verzocht een afspraak te maken om haar eigendommen af te halen. 

Van Buren Bouwmaterialen B.V. heeft tegen ondertekening van een 
ontvangstbevestiging het grootste deel van de door haar geleverde voorraden 
aangetroffen. Voor een ander deel was er sprake van vermenging. De curator 
heeft dit deel van de voorraden niet afgegeven. Van Buren Bouwmaterialen 
B.V. heeft ter zake van de door haar retour genomen goederen op mei 2013 
een creditnota gezonden tot een bedrag van C 1.787,74. 

	

5.7 	Reclamerechten: 
Tot op de verslagdatum heeft geen enkele partij aanspraak gemaakt op 
reclamerechten. 

	

5.8 	Retentierechten: 
Tot op de verslagdatum heeft geen enkele partij aanspraak gemaakt op 
retentierechten. 

Werkzaamheden sub V 

Verslagperiode Curator Medew. 1 Medew. 2 Totaal 
(hh:mm) 

Periode 1-12 
Periode 13 

00:00 
00:00 

00:22 
00:00 

00:00 
00:00 

00:22 
00:00 

Totaal 
	

00:00 
	

00:22 
	

00:00 
	

00:22 

6. 	Doorstart / voortzetten 

Voortzetten 

6.1 	Exploitatie/ zekerheden: 
De curator heeft met schriftelijke toestemming van de rechter-commissaris 
d.d. 17 januari 2013 met Ten Brinke Bouw B.V. te Doetinchem een 
overeenkomst gesloten voor het (deels) uitvoeren van een opdracht voor 
tegelwerk in Maartensdijk. De curator zal voor het uitvoeren van deze 
opdracht met toestemming van het UWV gebruik maken van het personeel 
gedurende de wettelijke opzegtermijn. 

Gerritsen Tegelspecialist Russen B.VJFaill verslag 13/00076066/FKJFK 
	

22 



De opbrengst van deze werkzaamheden is afhankelijk van de werkzaamheden 
welke gedurende de wettelijke opzegtermijn van het personeel is uitgevoerd. 

Door de vorstperiode en door ziekte van het personeel is de boedel er niet in 
geslaagd haar deel van de werkzaamheden in het bovengenoemde project voor 
het einde van de opzeggingsperiode van het personeel volledig af te ronden. 
Door de heer Gerritsen is de stand van het werk opgenomen per 15 februari 
2013. Daarnaast zijn de wel uitgevoerde werkzaamheden niet geheel naar 
tevredenheid van de opdrachtgeven uitgevoerd. De curator heeft voor de door 
de boedel uitgevoerde werkzaamheden een nota verzonden aan Ten Brinke 
Bouw B.V. tot een totaal bedrag van €9.458,43. 

Op 22 juli 2013 heeft Ten Brinke Bouw B.V. een bedrag van e 8.985,43 op de 
faillissementsrekening voldaan. Ten Brinke Bouw B.V. heeft 5% op het 
factuurbedrag ingehouden in verband met garantieaanspraken die niet 
verleend kunnen worden waardoor er per saldo nog een bedrag van E 472,92 
openstaat. Met toestemming van de rechter-commissaris d.d. 5 september 
2013 laat de curator vanuit proces economisch oogpunt de inning van dat 
bedrag rusten. 

Met Bouwbedrijf Roosdom Tijhuis Almelo B.V. te Almelo heeft de curator 
met schriftelijke toestemming van de rechter-commissaris d.d. 1 februari 
2013 een overeenkomst gesloten voor het uitvoeren van tegelwerk in een 
showroom te Rijssen. Roosdom Tijhuis zal de factuur voor deze 
werkzaamheden ad 6.400,-- excl. BTW voldoen op de faillissements-
rekening met een betalingstermijn van 45 dagen. 

Aangezien de werkzaamheden na de faillissementsdatum zijn uitgevoerd 
vloeien de opbrengsten volledig in de boedel. 

De werkzaamheden zijn door de boedel uitgevoerd. Bouwbedrijf Roosdom 
Tijhuis B.V. heeft op 12 april 2013 een bedrag van 5.900,-- op de 
boedelrekening voldaan. De resterende termijn van 500,-- is op 10 mei 2013 
op de faillissementsrekening ontvangen. 

6.2 	Financiële verslaglegging: 
De curator zal in het volgende verslag berichten over de financiële 
afwikkeling van de uitvoering van de beide bovengenoemde projecten. 

De curator heeft diverse nota's ontvangen voor de inkoop van materialen voor 
de werkzaamheden ten behoeve van de projecten voor Ten Brinke Bouw B.V. 
en Roosdom Tijhuis. De curator heeft de rechter-commissaris ter zake een 
voorstel gedaan. In het volgende verslag zal de curator de financiële 
verslaglegging doen over de door de boedel uitgevoerde werkzaamheden. 

Oerritsen Tegelspecialist kissen 13.V./Faill verslag I 3/00076066/FK/FK 	 23 



De curator heeft met schriftelijke toestemming van de rechter-commissaris 
d.d. 11 maart 2013 de reiskosten van personeelsleden voor het reizen tussen 
de woonplaats en de plaats van de werkzaamheden tot een bedrag van 

1.071,-- op 14 maart 2013 vanaf de faillissementsrekening voldaan. 

De curator heeft van Wilroo Oost B.V. facturen ontvangen voor de inkoop 
van materialen voor de uitvoering van de bovengenoemde werkzaamheden tot 
een bedrag van E 4A 97,90. De curator heeft de rechter-commissaris ter zake 
een voorstel gedaan. 

Met schriftelijke toestemming van de rechter-commissaris d.d. 21 oktober 
2013 heeft de boedel op grond van artikel 6:127 BW de openstaande facturen 
verrekend met de openstaande nota inzake de aankoop van de inventaris en 
voorraden. Het resterende bedrag ad 537,21 heeft de curator op 3 december 
2013 overgeboekt naar Wilroo Oost B.V. 

De curator heeft een afrekening opgesteld van het voortzetten van de 
onderneming vanaf de faillissementsdatum tot en met 14 februari 2013. Uit 
die afrekening blijkt het volgende: 

Omzet op faillissementsrekening 	 15.385,43 
Inkopen 	 4.197,90 -1- 
Reiskosten personeel 	 E 	1.197,90 -1- 
Totaal resultaat 	 E 	9.989,63 

De BTW ter zake van deze omzet is verlegd. 

Doorstart 

	

6.3 	Beschrijving: 
De heer Gerritsen heeft aangegeven geen mogelijkheden te zien om tot een 
doorstart te komen met Gerritsen Tegelspecialist Rijssen B.V. 

Wel heeft de heer Gerritsen plannen om tezamen met een derde een nieuw 
tegelzetbedrijf te beginnen. Daarom zij er onderhandelingen met hem gaande 
over de verkoop van de kantoorinventaris. 
Wilroo Oost B.V. heeft een bieding uitgebracht op de roerende zaken zoals 
genoemd onder hoofdstuk 3.5 en 3.10. De curator heeft de rechter-
commissaris ter zake een voorstel gedaan. 

De curator verwijst naar hetgeen hierover is vermeld onder de hoofdstukken 
3.6, 3.10 en 6.2 van dit verslag. 

	

6.4 	Verantwoording: 
Niet van toepassing. 

Gerritsen Tegelspecialist Russen B.V./Faill verslag 13100076066/FIUFK 
	

24 



	

6.5 	Opbrengst: 
Niet van toepassing. 

	

6.6 	Boedelbijdrage: 
Niet van toepassing. 

Werkzaamheden sub VI 

Verslagperiode Curator Medew. 1 Medew. 2 Totaal 
(hh:mm) 

Periode 1-12 
Periode 13 

01:50 
00:00 

07:16 
00:00 

00:00 
00:00 

09:06 
00:00 

Totaal 
	

01:50 
	

07:06 
	

00:00 
	

09:06 

7. 	Rechtmatigheid 

	

7.1 	Boekhoudplicht: 
De curator heeft een deel van de administratie van de bestuurder ontvangen en 
doet onderzoek naar de boekhoudplicht. De curator zal over de uitkomst van 
dat onderzoek berichten in een volgend verslag. 

De curator heeft de aangeleverde administratie onderzocht en op basis van 
zijn bevindingen geconcludeerd dat aan de boekhoudplicht is voldaan. 

	

7.2 	Depot Jaarrekeningen: 
Op 6 december 2011 heeft de vennootschap de jaarrekening over het jaar 
2010 bij de Kamer van Koophandel gedeponeerd welke op 24 november 2011 
definitief zou zijn vastgesteld. De curator concludeert dat tijdig aan de 
deponeringsplicht is voldaan. 

Op 10 september 2010 heeft de vennootschap de jaarrekening over het jaar 
2009 bij de Kamer van Koophandel gedeponeerd welke op 3 september 2009 
definitief zou zijn vastgesteld. 

Aan de deponeringsplicht is ook in dit jaar voldaan. 

	

7.3 	Goedkeurende verklaring Accountant: 
Gezien de omvang van de onderneming is er geen goedkeurende verklaring 
vereist. De accountant heeft wel een samenstellingsverklaring afgegeven voor 
de jaarrekening 2009 en 2010. 

Gerritsen Tegelspecialist Rijssen B.ViFaill verslag 13/00076066/FIUFK 
	

25 



	

7.4 	Stortingsverplichting aandelen: 
Het maatschappelijk kapitaal bedraagt E 90.000,--. Het aandelenkapitaal is 
verdeeld in 90.000 aandelen van elk 1,--. Daarvan is bij de oprichting 
geplaatst € 18.000,--. 

Blijkens de oprichtingsakte heeft volstorting plaats gevonden middels de 
inbreng van de rekening-courantverhoudingen tussen oprichtster en haar 
aandeelhouders, de inbreng van de deelneming Schuurman Tegelspecialist 
B.V. en de deelneming Gerritsen GmbH. 

Blijkens een aan de oprichtingsakte gehechte inbrengverldaring 
vertegenwoordigt de inbreng een waarde die minimaal gelijk is aan het bedrag 
van de volstortingsplicht. 

Aangezien de vennootschap in op 14 december 2007 is opgericht is nader 
onderzoek naar de volstortingsverplichting niet meer zinvol (een eventuele 
vordering is al verjaard). 

	

7.5 	Paulianeus handelen: 
De curator heeft tot de verslagdatum geen mogelijk paulianeuze transacties 
aangetroffen. 

Werkzaamheden sub VII 

Verslagperiode Curator Medew. 1 Medew. 2 Totaal 
(hh:mm) 

Periode 1 — 12 
Periode 13 

00:00 
00:00 

00:00 
00:00 

00:06 
00:00 

00:06 
00:00 

Totaal 
	

00:00 
	

00:00 
	

00:06 
	

00:06 

8. 	Crediteuren 

8.1 	Boedelvorderingen: 
De curator het van RAB Rijssen B.V,. een nota ontvangen voor de 
bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering tot een bedrag van € 314,60. De curator 
heeft dat bedrag met schriftelijke toestemming van de rechter-commissaris 
d.d. 21 maart 2013 voldaan vanaf de faillissementsrekening. 

De curator heeft voor de taxatie van de roerende zaken en de restvoorraad van 
Deurwaarderskantoor Wigger Van het Laar te Almelo een nota ontvangen van 
€ 317,63. 

Gertitsen Tegelspecialist Rijssen B.VJFaill verslag 13/00076066/FK/FK 
	

26 



De curator heeft met schriftelijke toestemming van de rechter-commissaris 
d.d. 26 augustus 2013 de nota van Wigger Van het Laar ad € 317,63 op 
dezelfde dag vanaf de faillissementsrekening voldaan. 

Het UWV heeft een boedelvordering ingediend ter zake van de door haar 
overgenomen loondoorbetalingsvetplichtingen over de opzegtermijn tot een 
bedrag van €39.081,64. 

De kosten voor het gebruik van het online programma van Claimsagent voor 
het verwerken van de vorderingen belopen tot op de verslagdatum E 163,35. 

	

8.2 	Preferente vordering van de fiscus: 
De fiscus heeft tot een vordering ingediend voor onbetaald gebleven 
aanslagen loonheffing tot een totaalbedrag van € 41.383,--. 

Daarnaast verwacht de curator nog een aansprakelijkstelling van Gerritsen 
Tegelspecialist Rijssen B.V. voor de omzetbelasting ex artikel 29 lid 2 wet 
OB 1968 inzake de niet betaalde crediteuren welke verschuldigd is door de 
fiscale eenheid omzetbelasting. 

De fiscus heeft aanvullende vorderingen ingediend voor onbetaald gebleven 
aanslagen loonheffing waardoor de totale vordering per 1 juli 2013 63.869,- 
beloopt. 

	

8.3 	Preferente vordering UWV: 
Het UWV heeft een vordering ingediend voor de overgenomen 
loonbetalingsverplichtingen en het werkgeversdeel van de premies Sociale 
Verzekeringen tot de faillissementsdatum tot een bedrag van € 36.372,14 en 
daarbij aanspraak gemaakt op preferentie op grond van artikel 66 WW. 

	

8.4 	Andere preferente crediteuren: 
Tot op de verslagdatum is er geen sprake van andere preferente crediteuren. 

	

8.5 	Aantal concurrente crediteuren: 
De curator heeft op de faillissementsdatum een crediteurenlijst ontvangen met 
een openstaand saldo van E 203.922,35. Op basis van die lijst heeft de curator 
in totaal 62 crediteuren aangeschreven. 

Inclusief de vordering van de ABN-AMRO zijn er tot op 12 mei 2016 in 
totaal door 50 concurrente crediteuren vorderingen ingediend. 

Gerritsen Tegelspecialist Rijssen B.VJFaill verslag 13/00076066/FIUFK 	 27 



	

8.6 	Bedrag concurrente crediteuren: 
De 50 concurrente crediteuren hebben tot op 12 mei 2016 vorderingen 
ingediend tot een totaalbedrag van € 870.861,01. 

De ingediende vorderingen zijn allen, uit efficiency overwegingen, zonder 
inhoudelijke beoordeling geplaatst op de lijst der voorlopige erkende 
concurrente schuldvorderingen. Een inhoudelijke beoordeling zal 
plaatsvinden op het moment dat duidelijk is dat er mogelijkerwijs een 
uitkering aan concurrente crediteuren te verwachten is. 

	

8.7 	Verwachte wijze van afwikkeling: 
De curator verwacht dat dit faillissement zal worden opgeheven wegens de 
toestand van de boedel. Er zal dus geen betaling plaats vinden aan preferente 
en concurrente crediteuren. 

Werkzaamheden sub VIII 

Verslagperiode Curator Medew. 1 Medew. 2 Totaal 
(hh:mm) 

Periode 1-12 
Periode 13 

01:35 
00:00 

17:51 
00:00 

00:00 
00:00 

19:26 
00:00 

Totaal 
	

01:35 
	

17:51 
	

00:00 
	

19:26 

9. 	 Overige 

	

9.1 	Termijn afwikkeling faillissement 
De termijn van de afwikkeling van dit faillissement is afhankelijk van de 
liquidatie van Gerritsen GmbH. 

	

9.2 	Plan van aanpak en verwachte termijn van afwerking: 
De volgende werkzaamheden dienen nog door de curator afgerond te worden. 
Op basis van de thans bekende informatie geeft de curator een inschatting van 
het aantal uren dat hieraan besteed moet worden en tevens de ttamijn die voor 
de afwikkeling benodigd is. 
1. Liquideren Duitse GmbH (hoofdstuk 1.1) 

( 6 maanden — 10 uren) 
2. Afwikkelen bodemvoorrecht fiscus (hoofdstuk 3.8) 

( 1 maand - 4 uren) 

Gerritsen Tegelspecialist Rijssen BN/Faill verslag 13/00076066/F1CFR 	 28 



9.3 	Indiening volgende verslag: 
De curator heeft de rechter-commissaris voorgesteld het volgende verslag 
te agenderen voor over 6 maanden in afwachting van de liquidatie van 
Gerritsen GmbH. Mocht die liquidatie eerder plaats vinden dan zal de 
curator het volgende verslag zo spoedig mogelijk na deze liquidatie 
indienen. 

Werkzaamheden sub IX 

Verslagperiode Curator Medew. 1 Medew. 2 Totaal 
(hh:mm) 

Periode 1-11 
Periode 12 

47:01 
01:00 

11:52 
00:00 

16:41 
00:00 

79:50 
01:00 

Totaal 
	

48:01 
	

11:52 

10. 	 Saldo faillissementsrekening 
Het saldo van de faillissementsrekening 
€ 7.263,73 en is als volgt opgebouwd: 

16:41 
	

80:50 

bedraagt per 12 mei 2016 

Bedrag  
Inkomsten en uitgaven : 
Datum 	Mutatie 
12/02/2016 
02/03/2016 
02/04/2016 
03/05/2016 

Saldo vorig verslag 
Rente 
Rente 
Rente 

7.258,55 
1,86 
1,99 
1,33 

   

	

12/05/2016 Saldo 
	

7.263,73 

11. 	Urenverantwoording 
Gedurende deze verslagperiode zijn in totaal de volgende uren aan dit 
faillissement besteed: 

Verslagperiode Curator Medew. 1 Medew. 2 Totaal 
(hh:mm) 

Periode 1- 11 
Periode 12 

61:56 
01:00 

68:40 
00:00 

114:41 
00:00 

245:17 
01:00 

Totaal 
	

62:56 
	

68:40 
	

114:41 
	

246:17 

Oerritsen Tegelspecialist Rijssen B.V./Faill verslag I 3/00076066/F1C/FK 	 29 



Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen prospectus of 
jaarrekening. De informatie in dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld, 
maar de curator staat niet in voor de volledigheid en juistheid van het verslag. Mogelijk is dat 
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of— achteraf: 
bijgesteld dient te worden. 
Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag weergegeven constateringen en/of 
de geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten 
worden ontleend. 

Almelo, 12 mei 2016 
\ic)  

mr. F. Kolkman, 
curator 

Bijlage(n): 	- Lijst van voorlopige erkende schuldvorderingen; 
- Tussentijds financieel verslag. 

Gerritsen Tegelspecialist Rijssen B.VJFaill verslag I 3/00076066/Fr./FR 	 30 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46



